30/06/2020
23:25:19

Despacho {Despacho >> Mero Expediente}
 Defiro o requerimento autoral,
determinando que seja expedido Alvará
Judicial eletrônico, em nome dos
Requerentes e de sua Advogada, para
levantamento da quantia depositada,
judicialmente, de R$ 6.640,41 (seis mil e
seiscentos e quarenta reais e quarenta e
um centavos), com seus acréscimos
legais, cabendo à instituição bancária
aplicar a legislação tributária pertinente,
quando do pagamento, intimando-se os
interessados.Em tendo se esgotado a
prestação jurisdicional neste Juízo,
ocorrendo o cumprimento da obrigação,

[...]

Lei nº 6.194/74, com a nova redação
conferida pela Lei nº 11.482/2007, e na
Lei nº 11.945/2009, JULGO
PROCEDENTE o pedido formulado na
Inicial, e CONDENO a SEGURADORA
LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO
SEGURO DPVAT S.A. a pagar ao
Requerente a quantia complementar de
R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e
vinte e cinco reais), corrigidos,
monetariamente, a partir da data de
21/12/2018, pela variação do INPC,
incidindo, ainda, juros de mora de 1%
(um por cento) ao mês, a partir da
citação válida.(...).

Secretaria
04/05/2020

31/03/2020
07:45:34

Conclusão {Conclusão}